
2016 metai LAPKRITIS 
 

KELIONĖ SU BERNARDINAI.LT 
 
Juknaitė, Vanda 
 
Pasidalinti dangum: atmintis / Vanda Juknaitė. - Iliustr. // Kelionė su Bernardinai.lt. - ISSN 1822-9611. - 

2016, Nr. 4, p. 28-33. 
 
Kraštietė rašytoja neseniai mirusio šviesuolio ir filosofo L. Donskio atminimui. 
 
LIETUVOS RYTAS 
 
Du laureatai lietuviai // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2016, lapkr. 9, p. 4. 
 
Žinutė, kuria informuojama, kad tradicinių Baltijos Asamblėjos apdovanojimų šiemet sulaukė du Lietuvos 

atstovai – kraštietis rašytojas S. Parulskis ir kino režisierius K. Vildžiūnas, mokslo premiją gavo Latvijos mokslininkė 
M. Dambrova. 

 
PANEVĖŽIO KRAŠTAS 
 
Rušėnienė, Lina 
 
Darbietį tik teismas išgrūdo iš politikos / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 

2016, lapkr. 3, p. 2. 
 
Vyriausioji rinkimų komisija iš Rokiškio rajono tarybos nario, buvusio savivaldybės administracijos 

direktoriaus, rajono darbiečių vado Aloyzo Jočio, nuteisto už kyšininkavimą ir dokumentų klastojimą, atėmė 
Tarybos nario mandatą. 

 
Krasauskas, Darius 
 
Įdomi šieno vagystė / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2016, lapkr. 3, p. 

1, 3. 
 
Į policiją su neįprastu prašymu kreipėsi Rokiškio rajone, Kamajų seniūnijos Kuosių kaime, ūkininkaujanti 

tautodailininkė Birutė Dzikavičiūtė-Kairienė, kuri prašė pareigūnų išaiškinti beveik prieš pusantro mėnesio 
įvykdytą šieno vagystę. 

 
Rušėnienė, Lina 
 
Nemalonumai - besišukuojant barzdą / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 

2016, lapkr. 8, p. 2. 
 
Apie įžymiojo Rokiškio sentikio Aleksejaus Veselovo nemalonumus su policija. 
 
Čepelytė, Audrė 
 
"Matyk, bet nesaugok savęs nuo lemties" / Audrė Čepelytė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. 

- 2016, lapkr. 8, p. 5. 
 
Rokiškio rajono Laibgalių kaime, prie bibliotekos, atidengtas koplytstulpis kraštietei poetei Elenai 

Mezginaitei atminti (aut. Vidmantas Zakarka). 
 



Krasauskas, Darius 
 
Turtingo ūkininko valdose - mįslinga tragedija / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 

2424-5100. - 2016, lapkr. 10, p. 1-2. 
 
Rokiškio rajono Kamajų seniūnijos Nečionių kaime įsikūrusio ūkininko, politiko Stasio Jasiūno ūkyje žuvo 

žmogus. 
 
Rušėnienė, Lina 
 
Sentikis kentės už "asilę" / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2016, lapkr. 10, 

p. 1, 3. 
 
Rokiškio rajono apylinkės teismas garsųjį Rokiškio sentikį Aleksejų Veselovą nubaudė 30 eurų bauda už tai, 

kad su juo nepasisveikinusią Savivaldybės socialinę darbuotoją Danguolę Peciukonytę išvadino asile. 
 
Rušėnienė, Lina 
 
Paprastus drabužėlius pakeičia frakai ir smokingai / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 

2424-5100. - 2016, lapkr. 12, p. 7-9. 
 
Apie Panevėžio apskrities muzikos mokyklas - Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos, Kupiškio meno, Panevėžio 

muzikos, Panevėžio rajono muzikos, Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklas, pedagogus. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
 
Išsaugoję "sausus" vartus šventė pergalę / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-

5100. - 2016, lapkr. 15, p. 5. 
 
Apie Rokiškio ledo ritulio komandos "Rokiškis" pergales šalies ledo ritulio čempionate. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
 
Nugalėtoją išaiškino baudinių serija / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 

2016, lapkr. 17, p. 4. 
 
Lietuvos ledo ritulio čempionato sezone varžybos Elektrėnuose tarp dviejų mūsų rajono Juodupės ir 

Rokiškio komandų baigėsi juodupėnų pergale. 
 
Rušėnienė, Lina 
 
Idėja - nuo liežuvio galo / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2016, lapkr. 29, 

p. 1, 3, 5. 
 
Rokiškėnės Lina Matiukaitė ir Ieva Kilienė išleido knygą "Jei Mėnulis būtų Nulis".. 
 
TARP KNYGŲ 
 
Juškaitė, Justina 
 
Kūrybos rinktinė - dedikacija Bibliotekų metams / Justina Juškaitė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. 

- 2016, Nr. 10, p. 19-20. 
 



Raseinių M. Martinaičio viešojoje bibliotekoje vyko šalies bibliotekininkų kūrybos rinktinės "Pasidalinkim 
ilgesį perpus" sutiktuvės; jame savo kūrybą paskelbė Kriaunų ir Lukštų filialų bibliotekininkės A. Telšinskienė ir S. 
Šimanauskienė bei kraštietės M. Krasauskienė-Juozapava iš Kauno apskrities viešosios bibliotekos ir J. 
Matkevičienė iš Molėtų viešosios bibliotekos. 

 
SENVAGĖ 
 
Simėnas, Arnoldas 
 
Panevėžio Elena: Elenos Mezginaitės 75 metų sukakčiai paminėti / Arnoldas Simėnas. - Iliustr. // Senvagė. - 

ISSN 2345-0622. - 2016, Nr. 2, p. 76-81. 
 
Panevėžiečio žurnalisto ir redaktoriaus atsiminimai apie kraštietę poetę ir žurnalistę E. Mezginaitę. 
 
Mezginaitė, Elena 
 
[Eilėraščiai] / Elena Mezginaitė. - Iliustr. // Senvagė. - ISSN 2345-0622. - 2016, Nr. 2, p. 76-81. 
 
Kraštietės poetės eilėraščiai. 
 
Zamarienė, Liuba 
 
[Eilėraščiai] / LiubaZamarienė. - Iliustr. // Senvagė. - ISSN 2345-0622. - 2016, Nr. 2, p. 82-84. 
 
Kraštietės poezija, yra trumpa autobiografija. 
 
VORUTA 
 
Jencius, Viktoras 
 
Kodėl lietuviai nesilaikė žodžio?: Ar bus Lietuvoje įkurta Didžiojo Seimo palikuonių organizacija? / Viktoras 

Jencius–Butautas. - Portr. // Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2016, lapkr. 26, p. 12. 
 
Rokiškėnas gydytojas apie galimybes ir pažadus įkurti Didžiojo Seimo palikuonių organizaciją, minima ir 

Kavoliškio dvaras bei Lenkijos Respublikos prezidentas B. M. Komorovskis. 
 
Kituose leidiniuose 
 
Henritos ir Vaclovo Kontrauskų dailės kolekcija: [katalogas / sudarytoja Ramutė Rachlevičiūtė]. – 
 
Vilnius: [Ida Basar], 2011. 
 
Bičiūnienė, Monika 
 
Pražydo liepos. 1975. Kartonas, aliejus, 48,5x61,5: [reprodukcija] / Monika Bičiūnienė // Henritos ir Vaclovo 

Kontrauskų dailės kolekcija. - Vilnius: [Ida Basar], 2011. - P. 8. 
 
Kraštietė dailininkė. 
 
Mažeikytė, Dalia 
 
Vilniaus kampelis. 2005. Drobė, aliejus, 28x33,5: [reprodukcija] / Dalia Genovaitė Mažeikytė // Henritos ir 

Vaclovo Kontrauskų dailės kolekcija. - Vilnius: [Ida Basar], 2011. - P. 53. 
 



Kraštietė dailininkė. 
 
Tunaitis S. Gerasis vyskupas: Vilniaus vyskupo Juozo Tunaičio gyvenimo ir tarnystės 
 
Viešpačiui puslapiai. - Vilnius: Homoliber, 2016. 
 
Kancevičius, Juozas 
 
Mokslo pirmūnas, visų mylimas / Juozas Kancevičius. - Iliustr. // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 

2016. - P. 69-75. 
 
Apie klasės draugą vyskupą Juozą Tunaitį. 
 
Kisielienė, Bronislava 
 
Juozas Tunaitis tampa vyskupu / Bronė Kisielienė. - Iliustr., portr. // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 

2016. - P. 76-79. 
 
Vasiliauskienė, Aldona 
 
Paliesta vyskupo šilumos / Aldona Vasiliauskienė // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 80-91. 
 
Sotničenka, Mykolas 
 
"Būk pirmas ir pasitrauk paskutinis": vyskupo Juozo Tunaičio 80-mečio jubiliejus, 2008 spalis / Mykolas 

Sotničenka. - Iliustr. // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 92-94. 
 
Kirvaitienė, Alfreda 
 
Dievo šviesa mūsų šeimoje / Alfreda Kirvaitienė // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 99-100. 
 
Tamošiūnas, Kazimieras 
 
Aukštaitijos ąžuolas / Kazimieras Tamošiūnas // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 100-101. 
 
Apie kraštietį vyskupą Juozą Tunaitį. 
 
Tamošiūnas, Kazimieras 
 
"Liūdna Davainiškio žemė…": [vyskupo Juozo Tunaičio atminimui]: [eilėraštis] / Kazimieras Tamošiūnas // 

Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 101-102. 
 
Šaknienė, Mikalina 
 
Gėrio angelas / Mikalina Grabauskaitė // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 102-103. 
 
Gladutis, Vytautas 
 
Ekscelencija! Ne tik… / Vytautas Gladutis // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 103-104. 
 
Augulis, Alfonsas 
 
Brangus ir savas Gervėčių kraštui / Alfonsas Augulis. - Iliustr. // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. 

- P. 106-108. 



 
Tunaitis, Steponas 
 
Mielos seserys, brangūs broliai!: [pratarmė] / Steponas Tunaitis // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 

2016. - P. 5-6. 
 
Knygos apie vyskupą Juozą Tunaitį pratarmė. 
 
Zinkevičius, Zigmas 
 
Knyga apie gerąjį vyskupą: [palydimasis žodis] / Zigmas Zinkevičius // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 

2016. - P. 7. 
 
Svarbiausių Juozo Tunaičio gyvenimo datų fotokaleidoskopas // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 

2016. - P. 8-14. 
 
Tunaitis, Juozas 
 
Tai tikrai buvo mano kelias: iš dienoraščio / Juozas Tunaitis. - Iliustr., portr. // Gerasis vyskupas. - Vilnius: 

Homoliber, 2016. - P. 15-21. 
 
Tunaitis, Steponas 
 
Vyskupo laiškas mums / Steponas Tunaitis // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 22-23. 
 
Apie Vyskupo klasės draugės Danutės Vincerevičiūtės-Aleknienės išsaugotą 1993 m. balandžio 27 d. 

Vyskupo klasės draugams rašytą laišką. 
 
Tunaitis, Juozas 
 
Mieli Būsimieji: [laiškas] / Juozas Tunaitis. - Iliustr. // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 23-

31. 
 
1993 m. balandžio 27 d. buvusiems klasės draugams rašytas laiškas. 
 
Tunaitis, Juozas 
 
Rankraščio "Dievo karalystės paslaptys" faksimilė / Juozas Tunaitis // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 

2016. - P. 32. 
 
Tunaitis, Steponas 
 
Kunigo Juozo Tunaičio pamokslai / Steponas Tunaitis // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 33. 
 
Tunaitis, Juozas 
 
Mokesčių pinigas: [pamokslas] / Juozas Tunaitis // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 33-34. 
 
Apie tiesą ir melą. 
 
Tunaitis, Juozas 
 
"Vienykitės ir Dievas padės": [pokalbis su vyskupu Juozu Tunaičiu] / kalbina Juozas Jurevičius. - Persp. iš: 

Blaivioji Lietuva, 1999 m., Nr. 2 // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 35-39. 



 
Apie tebeklimpstančio į svaigalų liūną mūsų krašto blaivinimo problemas. 
 
Tunaitis, Juozas 
 
"Rinkčiausi tą patį kelią…": [pokalbis su vyskupu Juozu Tunaičiu] / kalbino Sigitas Grigas. - Iliustr. // Gerasis 

vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 39-42. 
 
Bučius, Algimantas 
 
Pasirinkęs šventą kelią: J. E. Juozui Tunaičiui - vyskupui, klasės draugui ir mano tėviškės paežerės kaimynui: 

[eilėraštis] / Algimantas Bučius. - Persp. iš: Algimantas Bučius. Jaunystės duonos saugas, Vilnius, 2011 // Gerasis 
vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 45. 

 
Tunaitis, Steponas 
 
Mediniai kunigai / Steponas Tunaitis // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 46-47. 
 
Apie vyskupą Juozą Tunaitį, nuolat pabrėždavusį kunigo atsakomybę šviečiant žmogų, ugdant jo pasaulį ir 

mokant gerumo, pamaldumo ir pasiaukojimo. 
 
Adamkus, Valdas 
 
[Sveikinimas] / Valdas Adamkus // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 48. 
 
Garbingos 75-erių metų sukakties proga vyskupą Juozą Tunaitį sveikina prezidentas Valdas Adamkus. 
 
Bučius, Algimantas 
 
Dievo piemenėlis: prisimenant vyskupą Juozą Tunaitį / Algimantas Bučius // Gerasis vyskupas. - Vilnius: 

Homoliber, 2016. - P. 49-67. 
 
Bučius, Algimantas 
 
Tu artimas visiems žmonėms: J. E. vyskupui Juozui Tunaičiui - klasės draugui ir tėviškės kaimynui: [eilėraštis] 

/ Algimantas Bučius // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 68. 
 
Tunaitytė-Bimbienė, Anelė 
 
Vyresniojo brolio išminties šaltiniai / Anelė Tunaitytė-Bimbienė. - Iliustr. // Gerasis vyskupas. - Vilnius: 

Homoliber, 2016. - P. 95-98. 
 
Morkūnienė, Antanina 
 
Nuostabusis nuodėmklausys / Antanina Morkūnienė // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 

108-109. 
 
Subačiūtė-Bubėnienė, Nijolė 
 
Kunigo dvasia - bažnyčios turtas / Nijolė Subačiūtė-Bubėnienė // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 

2016. - P. 109-110. 
 
Zibolienė, Dalia 
 



Varguolių tėvas, padėjęs tūkstančiams / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 
2016. - P. 111-116. 

 
Tunaitis, Steponas 
 
Netektis / Steponas Tunaitis // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 118-121. 
 
Vyskupas Juozas Tunaitis: inmemoriaaeternus: [nuotrauka] // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - 

P. 117. 
 
Bačkis, Audrys Juozas 
 
Inmemoria, arba Vyskupo Juozo Tunaičio gyvenimo ir darbų šviesa / Audrys Juozas Bačkis // Gerasis 

vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 122-125. 
 
Aliulis, Vaclovas 
 
Turime naują užtarėją: inmemoriam Juozui Tunaičiui / Vaclovas Aliulis. - Iliustr. // Gerasis vyskupas. - 

Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 126-130. 
 
Boruta, Jonas 
 
Vyskupo kelrodis buvo jo sąžinė / Jonas Boruta // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 131-132. 
 
Bučius, Algimantas 
 
Prie vyskupo ir draugo karsto: klasės draugui J. E. Vyskupui Juozui Tunaičiui prisiminti: [eilėraštis] / 

Algimantas Bučius // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 133-134. 
 
Paminklas vyskupui Juozui Tunaičiui prie Kalvarijų bažnyčios Vilniuje: [nuotrauka] // Gerasis vyskupas. - 

Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 135. 
 
Tunaitis, Steponas 
 
Ištikimas Viešpačiui, kunigystei ir Lietuvai / Steponas Tunaitis // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 

2016. - P. 136-143. 
 
Pasakoja apie save, paaiškina, kodėl ėmėsi tokio atsakingo ir svarbaus uždavinio - pažadinti Rokiškio krašto 

vyskupo Juozo Tunaičio atminimą. 
 
Kuzinas, Žydrius 
 
Mūsų Stepukas / Žydrius Kuzinas // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 144-146. 
 
Apie knygos sudarytoją ir autorių kunigą Steponą Tunaitį. 
 
Šaknys, Bernardas 
 
Išsaugoti vyskupo lobiai / Bernardas Šaknys // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 147-148. 
 
Apie ilgametį Tverečiaus kunigą Steponą Tunaitį. 
 
Tunaitis, Steponas 
 



Pabaigos žodis / Steponas Tunaitis. - Iliustr. // Gerasis vyskupas. - Vilnius: Homoliber, 2016. - P. 149-150. 
 
Dėkoja visiems rėmėjams, kurių dėka pasirodė knyga "Gerasis vyskupas" - bandymas išryškinti vyskupo 

Juozo Tunaičio asmenybę, ištikimą tarnystę Aukščiausiajam ir gebėjimą žmonėms padėti gyvenimo kelyje ieškant 
šviesos ir Dievo. 

 
Dvarai kviečia užsukti / [sudarytoja Ingrida Semaškaitė]. – 
 
Vilnius: Algimantas, [2016] 
 
Gačionys. - Iliustr. // Dvarai kviečia užsukti. - Vilnius: Algimantas, [2016]. - P. 54-55. 
 
Apie Gačionų dvarą Jūžintų sen., grąžintą 2001 m. A. Rosenui, gyvenančiam Lenkijoje, kurio pastangomis 

dvaras ir buvo rekonstruotas. 
 
Ilzenbergas. - Iliustr. // Dvarai kviečia užsukti. - Vilnius: Algimantas, [2016]. - P. 58-59. 
 
Apie Ilzenbergo dvarą Juodupės seniūnijoje. 2003 m. dvarą nusipirkus V. Barakauskui, dvaras restauruotas, 

jame įkurtas biodinaminis ūkis. 
 
Rokiškis. - Iliustr., I virš. p. // Dvarai kviečia užsukti. - Vilnius: Algimantas, [2016]. - P. 136-138. 
 
Apie Rokiškio dvarą. 
 
Gaškaitė-Žemaitienė N. Pasipriešinimo istorija, 1944-1953 metai. – 
 
3-ioji papild. laida. - Vilnius: „Diemedžio“ leidykla, 2016. 
 
Glemžaitė, Diana 
 
Partizano sesuo; Mes mokėsim numirt; Žuvusiam I: Vėjui / Diana Glemžaitė // Pasipriešinimo istorija, 1944-

1953 metai. - Vilnius: „Diemedžio“ leidykla, 2016. - P. 259-261. 
 
Diana Glemžaitė: Žymesniųjų partizanų biografijos // Pasipriešinimo istorija, 1944-1953 metai. - Vilnius: 

„Diemedžio“ leidykla, 2016. - P.205-206. 
 
Glemžaitė, Diana 
 
Dianos Glemžaitės laiškas tetoms Elvyrai ir Mikai Glemžaitėms: 1949.XI.9: partizanų rašytų tekstų 

chrestomatija / Diana Glemžaitė // Pasipriešinimo istorija, 1944-1953 metai. - Vilnius: „Diemedžio“ leidykla, 2016. 
- P.219-220. 

 
Vaičėnas, Balys 
 
Balio Vaičėno-Liubarto laiškas MGB užverbuotai žuvusio partizano seseriai: partizanų rašytų tekstų 

chrestomatija / Balys Vaičėnas-Liubartas // Pasipriešinimo istorija, 1944-1953 metai. - Vilnius: „Diemedžio“ 
leidykla, 2016. - P.218. 


